con lo spigo buono,
che sa di bianco e rende odor di festa
(*L'oliveta e l'orto*).

Paola Ircani Menichini, 20 giugno 2020.

Tutti i diritti riservati

* ["Ecclesia laudat Dilectum de beneficiis sibi exhibitis: & ideo dicitur pulchra & decora a Diletto.

Sponsa, ne videatur ingrata, beneficia sibi a sponso largita (de quibus eum in cubiculo cordis per affectus gratitudinis et amoris, & per modum Cantici Spiritualis laudavit & gratias egit) narrat hic Sodalibus & Adolescentulis & omnibus Christi fidelibus & invitat, ut secum gratias agant, Unde dicit: *Dum esset Rex in accubitu suo, Nardus mea dedit odorem suum.*

Ubi primo laudat eum de sua incarnatione & ascensione ad consessum Patris. Secundo de Beneficio passionis ibi *Fasciculus Myrrha*. Tertio de Refurrectione ibi *Botrus Cypri*. Quarto de Spiritu Sancti missione & gentium conversione ibi *In vineis Engaddi*.

Pro primo, de quo dicit *cum esset Rex in accubitu suo, nardus etc.* est sciendum quod quadruplex invenitur Regis nostri dilecti & Ecclesiae sponsae accubitus.

Primus fuit in utero Virginis Maris, de quo Isaias XI. scribitur: quod *Princeps sedebit in ea*. In quo accubitu *nardus*, id est, humilitas Virginis Mariae, dedit odorem suum, quando ex perfectissima humilitate dixit: *Ecce Ancilla Domini*. *Nardus* enim est humilis herba, sed maximi & suavissimi odoris: & ita humilitas inter omnes est virtutes.

Secundus *accubitus* Christi Sponsi fuit in Cruce, in qua *nardus*, id est, Humanitas unita Deitati, accensa per ignem charitatis dedit odorem suum suavissimum, cum dixit: *Pater, ignosce illis, quia nesciunt, quid faciunt*, et alia verba in cruce prolata. Et etiam tunc *dedit nardus odorem suum*; quia per Christi o Humanitatem fluxit virtus Sacramentorum.

Tertius est *accubitus* Christi in solio Patris post ascensionem: & tunc *nardus dedit odorem suum*, id est, Spiritus Sancti gratia dedit odorem per totum mundum. *Nardus* est herba aromatica calidae naturae; & significat Spiritum Sanctum, a quo fluxit odor gratiae & virtutum ad conversionem gentium. De quo dictum est, quod odorem notitia sua manifestat in omni tempore per nos.

Quartus est *accubitus* in mente hominis, in ipsa imagine, de quo accubitu dicitur postea.

Ilius unguenti nardi odorem Maria Magdalena ostendit, quando Christo recumbente in domo, unguentum illud effudit, & *Domus, ipsa ex odore unguenti repleta fuit*].